

بهار آزادی در تهران

شهرداری تهران برنامه‌های ویژه‌ای برای دهه فجر تدارک دیده است



عکس: همشهری آنلاین



اتمام مرحله اول طرح نگهداشت پل‌های عابر پیاده مکانیزه در تهران

پل‌های عابر پیاده مکانیزه جان گرفتند

۱۵ پل عابر پیاده در مرحله دوم نوسازی در دستور کار قرار گرفت

صفحه ۱۶

شهردار تهران در قرار خدمت منطقه ۵: بهبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی اولویت مدیریت شهری ششم است

تلاش برای نجات تهران از دود



۲۵۰۰

دستگاه اتوبوس توسط شرکت خارجی تأمین می‌شود



۱۱۸۱

دستگاه واگن ظرفیت ناوگان متروی تهران است



۸۰۰

دستگاه اتوبوس طلب شهرداری تهران از بخش خصوصی است

صفحه ۱۵

باغ پرندگان تهران با بیش از ۹ هزار بال پرند در ۱۶۸ گونه میزبان علاقه‌مندان به طبیعت است

پرندنگری در شرق پایتخت

پرندده‌های آسیب دیده را برای درمان به باغ پرندگان تحویل دهید

صفحه ۱۵

در شهر

زینب زینالزاده: روزنامه نگار

طنین بهار انقلاب در مراکز اجتماعی شهر

بر اساس پیش‌بینی‌ها امسال آسیب‌دیدگان شهر هم در جشن بهار انقلاب و دهه فجر سهیم هستند. بر اساس گفته‌های سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، جشن دهه فجر در راستای تبیین ارزش‌های انقلاب اسلامی در مراکز باور شهر و پویا شهر برگزار می‌شود. علاوه بر آن تأییدی هم برای ترویج ازدواج آسان در این ایام لحاظ شده است.



۱۰ ایستگاه مترو برای اجرای نمایش‌های خیابانی دهه فجر هدفتقداری شده است.

۲ تالار یاس در ایام دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد.

۴۰ مرکز پویا شهر میزبان جشنواره دهه فجر است.

ایجاد نشاط برای کودکان کار

جشنواره بزرگ فرهنگی، هنری و ورزشی با هدف ایجاد فضای شادی و نشاط برای کودکان کار در تمام مراکز پویا شهر برگزار می‌شود. این جشنواره فرصتی برای استعدادیابی و توانمندسازی کودکان کار است که تحت پوشش ۲۰ مرکز پویا شهر هستند.

اجرای نمایش در ایستگاه‌های مترو

از دیگر برنامه‌های این ایام که با همکاری معاونت فرهنگی مترو برگزار می‌شود، اجرای نمایش در ایستگاه‌های مترو است. از جمله اجرای نمایش خیابانی در ۱۰ ایستگاه منتخب مترو چون ایستگاه‌های میدان ولیعصر، تئاتر شهر و میدان خمینی. نمایش‌ها با موضوعات تکراری، گزینش کار، اعتیاد و... با هدف آگاه‌سازی شهروندان اجرا می‌شود.

کمک به زوج‌های کم‌بضاعت

تسهیل از دواج از جمله اهداف مدیریت شهری در این دوره است؛ بنابراین در ایام فجر ۲ تالار یاس در مناطق ۱۲ و ۱۶ با هدف کمک به زوج‌های کم‌بضاعت به بهره‌برداری می‌رسد. همچنین با کمک خیران و گروه‌های جهادی پوشش تهیه چپ‌بزه برای زوج‌های کم‌برخوردار را پیگیری می‌کنیم.

برگزاری مسابقات فرهنگی

برنامه‌های فرهنگی و ورزشی متنوعی برای آسیب‌دیدگان اجتماعی پذیرش شده در ۱۱ مرکز باور شهر و ۱۷ آمدسرا پیش‌بینی شده است و قطعاً شرکت در این برنامه‌ها سبب افزایش نشاط اجتماعی در گروه‌های هدف به ویژه در ایام دهه فجر خواهد شد. همچنین در تمام مراکز تحت پوشش سازمان، ویژه‌برنامه‌های ورزشی هم برای گرم‌آبادی این ایام برگزار می‌شود.

قالب‌های جشنواره فرهنگی-هنری

مذهبی
روخوانی، روان‌خوانی، قرائت و حفظ قرآن و مداحی

ورزشی
فوتبال، کیک‌بوکسینگ، کاراته، اسکیت و...

فرهنگی و هنری
نقاشی، بازیگری، تئاتر، شعر، داستان‌نویسی و...

اکران همدلی ایرانی در پایتخت

اجرای بزرگ‌ترین نقاشی دیواری پیکره بر پیکره مجموعه هلی کوپترسازی به اتمام رسید

گزارش برپسانوری روزنامه‌نگار

گوشه‌ای از فرهنگ کرمانشاه را عیان کنند. چند قدم جلوتر شاهد اجرای سنت زیبای قوشمه‌نوازی می‌شوی و هنوز موج تماشای این سنت زیبای مردمان خراسان شمالی هستی که سوغات و منابع طبیعی سمنان از نمک گرمسار تا تپه حصار دامغان جلوی چشمت ظاهر می‌شوند. همه این تصاویر و دهها تصویر دیگر را می‌توانید در این پروژه فرهنگی و هنری پایتخت ببینید.

بوم بزرگ دیواری

در امتداد خیابان معراج که راه بروید گذر زمان را احساس نمی‌کنید؛ چراکه در هر بخش از دیوار مجموعه هلی کوپترسازی، گوشه‌ای از فرهنگ، سنت و هنر شهرهای مختلف را تماشا می‌کنید. یک طرف تصویر مرد ماهیگیر و نخلستان‌های خوزستان بر دیوار نقش بسته و با فاصله کمی، کوه‌های پربرف اردبیل پیش چشمانتان ظاهر می‌شود و آن سوتر مردمانی که با لباس کردی ساز می‌زنند تا

این روزها شهروندان هنگام تردد در محدوده فرودگاه مهرآباد و غرب پایتخت با نقاشی دیواری بزرگی مواجه می‌شوند که در آن ویژگی‌های طبیعی، فرهنگ و آداب و سنت‌های ۳۱ استان کشور با نقش‌های زیبا و رنگ‌های جذاب به تصویر کشیده شده است. این پروژه بی‌نظیر که در قالب نقاشی دیواری طراحی شده، همدلی اقوام ایرانی و جاذبه‌های فرهنگی، طبیعی، تاریخی و هنری کشور را معرفی می‌کند. پس اگر مشتاقی در یک نگاه با مشاهیر، فرهنگ، هنر، آداب و سنت‌ها و ویژگی‌های استان‌های مختلف کشور آشنا شوید، سری به خیابان معراج بزنید.



مرجع فرهنگی و آموزشی

علی‌هاشمی شهری، رئیس اداره نقاشی سازمان زیباسازی تهران: در این پروژه هر استان به یک هنرمند بومی اختصاص یافت تا براساس ویژگی‌ها و سنت‌های آن استان طرح‌های ویژه‌ای طراحی شده که به‌طور مستقیم روی دیوارهای هلی کوپترسازی در حال اجراست. هدف ما این بود که استان‌ها را در یک بوم بزرگ به تصویر بکشیم و ویژگی‌های خاص هر استان از جمله تاریخ، فرهنگ، صنایع دستی، سوغات و جاذبه‌های طبیعی و گردشگری آن را معرفی کنیم. این نقاشی‌ها علاوه بر جنبه هنری به‌عنوان یک مرجع فرهنگی و آموزشی نیز عمل خواهند کرد.

پیام همبستگی فرهنگی و اتحاد ملی

محمد نیکدل، سرپرست معاونت فرهنگی و هنرهای شهری سازمان زیباسازی شهر تهران: پروژه نقاشی دیواری هلی کوپترسازی نه‌تنها از نظر هنری اهمیت دارد، بلکه به‌طور ویژه در معرفی ویژگی‌های فرهنگی و اجتماعی استان‌ها نقش مهمی ایفا خواهد کرد. در این نقاشی‌ها به‌طور خاص سوغات، صنایع دستی، غذاهای محلی و حتی حیوانات بومی هر استان معرفی می‌شوند و این باعث می‌شود که هر نقاشی نه‌تنها یک اثر هنری بلکه یک مرجع آموزشی در حوزه فرهنگ و تاریخ استان‌ها باشد. این پروژه به‌عنوان یک طرح نمادین نه‌تنها به معرفی ویژگی‌های فرهنگی و طبیعی استان‌ها می‌پردازد، بلکه پیام همبستگی و اتحاد فرهنگی در سطح ملی را به مخاطبان منتقل می‌کند.

۳۱ هنرمند در طراحی واکران این نقاشی دیواری مشارکت کردند.

محل اجرای پروژه کجاست؟ دیوار مجموعه هلی کوپترسازی در محله هوانیروز، منطقه ۲۲

موضوع نقاشی دیواری چیست؟ گوشه‌ای از تاریخ، فرهنگ، صنایع دستی، سوغات، جاذبه‌های طبیعی و گردشگری و ویژگی‌های خاص ۳۱ استان کشور که در یک بوم بزرگ به تصویر کشیده شده است.

هدف از اجرای پروژه معرفی جاذبه‌های فرهنگی، طبیعی، تاریخی و هنری ایران به جهانیان

مجری پروژه سازمان زیباسازی شهرداری تهران زمان شروع پروژه: دی ماه

۳۱۰۰ مترمربع مساحت این نقاشی دیواری است.